

Obra
Construção do Núcleo de Acessibilidade do Instituto de
Artes. Rua Ellis Regina nº 50, Cidade Universitária Zeferino
Vaz - Unicamp, Barão Geraldo - Campinas/SP

Bancos
SINAPI - 04/2022 - São
Paulo
SBC - 05/2022 - São
Paulo
ORSE - 03/2022 -
Sergipe
SIURB - 01/2022 - São
Paulo
CPOS - 02/2022 - São
Paulo
FDE - 01/2022 - São
Paulo

B.D.I.
22,12%

Encargos Sociais
Não Desonerado: 114,15%

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	Mês 1	Mês 2	Mês 3	Mês 4	Mês 5	Mês 6	Mês 7	Mês 8	Mês 9	Mês 10 até MÊs 21
1	SERVIÇOS INICIAIS - PRELIMINARES	100%	70%	30%								
		110.212,13	77.148,49	33.063,64								
2	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO	100%	71,20%	3,60%	3,60%	3,60%	3,60%	3,60%	3,60%	3,60%	3,60%	
		70.193,88	49.978,04	2.526,98	2.526,98	2.526,98	2.526,98	2.526,98	2.526,98	2.526,98	2.526,98	
3	INFRA-ESTRUTURA	100%		40%	50%	10%						
		401.353,17		160.541,27	200.676,59	40.135,32						
4	SUPERESTRUTURA	100%				40%	50%	10%				
		621.049,75				248.419,90	310.524,88	62.104,98				
5	ALVENARIA, DIVISÓRIA E FECHAMENTO	100%						60%	40%			
		202.196,06						121.317,64	80.878,42			
6	COBERTURA	100%						100%				
		82.511,51						82.511,51				
7	FORRO	100%							70%	30%		
		27.101,30							18.970,91	8.130,39		
8	PISOS	100%							70%	30%		
		318.502,81							222.951,97	95.550,84		
9	IMPERMEABILIZAÇÃO	100%				50%		50%				
		10.747,45				5.373,73		5.373,73				
10	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	100%						50%	50%			
		157.440,83						78.720,42	78.720,42			
11	LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS	100%								100%		
		63.924,25								63.924,25		
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100%						50%	50%			
		300.255,53						150.127,77	150.127,77			
13	PINTURA	100%									100%	
		109.077,85									109.077,85	
14	REVESTIMENTO	100%							30%	70%		
		315.839,59							94.751,88	221.087,71		
15	CAIXILHOS	100%								50%	50%	
		299.851,30								149.925,65	149.925,65	
16	SEDRRALHERIA	100%							30%	70%		
		339.847,72							101.954,32	237.893,40		
17	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, VENTILAÇÃO E EXAUSTÃO	100%						20%	30%	50%		
		121.545,90						24.309,18	36.463,77	60.772,95		
18.1	ELEVADOR PARA PASSAGEIROS, USO INTERNO COM CAPACIDADEMÍNIMA DE 600 kg PARA QUATRO PARADAS, PORTAS LATERAIS	100%									100%	
		124.536,72									124.536,72	
18.2	MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA ELEVADOR	100%										100%
		16.239,36										16.239,36
19	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100%								50%	50%	
		44.962,23								22.481,12	22.481,12	
20	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100%	3,40%	5,25%	5,44%	7,93%	8,38%	14,10%	21,07%	23,07%	10,93%	0,43%
		232.839,36	7.919,98	12.219,02	12.659,58	18.469,20	19.503,13	32.831,61	49.051,68	53.720,87	25.452,56	1.011,71
21	BDI	100%	3,40%	5,25%	5,44%	7,93%	8,38%	14,10%	21,07%	23,07%	10,93%	0,43%
		878.214,59	29.872,29	46.087,22	47.748,93	69.661,44	73.561,16	123.833,02	185.011,26	202.622,33	96.000,99	3.815,94
	Custo (R\$)	4.848.443,28	164.918,81	254.438,12	263.612,07	384.586,56	406.116,15	683.656,82	1.021.409,37	1.118.636,50	530.001,87	21.067,01
	Percentual (%)		3,40%	5,25%	5,44%	7,93%	8,38%	14,10%	21,07%	23,07%	10,93%	0,43%
	Porcentagem Acumulado (%)		3,47%	8,72%	14,15%	22,09%	30,46%	44,56%	65,63%	88,70%	99,63%	100,07%
	Custo Acumulado (R\$)		164.918,81	419.356,93	682.969,00	1.067.555,57	1.473.671,72	2.157.328,54	3.178.737,91	4.297.374,41	4.827.376,27	4.848.443,28

Campinas/SP -
Local

Nome: Fábio H. C. Mauad
CREA: 5061293107
ART: 28027230220732160